In peccatis vestris moriemini, id est, con- *Ioan. 3.*
demnabimini. anne igitur Deus alicui dam- *Deus non*
natio-

potest peccatori damnationem suam reuelare. nationem suam reuelare potest? an peccatori sententiam mortis irrevocabilem potest suggerere & manifestare? Non equidem existimo. hac enim ratione fieret, vt anima in desperationis barathrū præcipitarentur. Hoc saltem constat, Domine, atque etiam credo, quod licet mihi me damnandum reuelasses, humiliter responderem. Bene quidem clementissime Domine, si in peccato perseverem, non vero, si facta pœnitentia me ad te conuertero. Iustitiam tuam quidem pertimesco, hoc tamen mihi de te confusus arrogare audeam, ac dicere, quod, quamuis nomen meum in libro reprobatorum & damnandorum consignasses; si in hac vita pœnitentiam egero, te, (ignosce, si loquar audacius) nomen meum delere, atque in electorum me numerum cogam ascribere.

Quid vero impedit, quo minus hoc liceat dicere: Dauid mihi præiuit, ac viam monstravit dicens: *Deleantur de libro viventium, & cum iustis non scribantur.* Deniq; benignissime Domine, condidisti me quidem sine me, at me sine me damnare non vales. Hoc enim bonitati tuæ aduersatur, & libertati meæ patrocinatur.

Est igitur sententia hæc comminatoria, & interlocutoria, appelletur prout libitum fuerit, non vero definitiua & certa. Nolite itaque o anima pauidæ & meticulosæ ad hanc prædestinationem & reprobationem consternari, nolite credere quidquid ministri vobis & heretici insurrerent. Verum credite & quidem firmiter, nunquam vos damnandas, quod damnadas præiuderit Deus: verum, quod ipse ab omni æternitate nunquam vos pœnitentiam de peccatis acturas, & in iisdem morituras præiuderit: Ita vt dicere liceat, vestram vobis periuicaciam & obdurationem, non vero Dei præscientiam, damnationis causam futuram.

Quamobrem clementissime ac benignissime Domine, qui hominem ad damnationem minime creasti, & non vis mortem peccatoris: sed magis vt conuertatur & viuat, quiq; cum quotidie vt pœniteat expectas: Concede nobis, obsecro, tempus, gratiam & animum, vt dignam pro peccatis pœnitentiam agamus, & quamdiu vitæ fax

ardebit, bonis operibus incumbamus. Ante omnia vero mane nobiscum, noli nos derelinquere, noli nos gratia tua destituere: nihil enim nobis aut funestius, aut acerbius accidere queat. Quod vero omnium est miserimum, cum te iam amiserimus, periculum est, ne te quærentes vniquam amplius deinde inuenire possimus, & peccatis nostris moriamur. Auerte hoc igitur à nobis, aufer calamitatem hanc ab animis, ac triste hoc infortunium certicibus nostris imminens procul repelle. At largire nobis gratiam, tuorum nobis aperi donorum thesauros, ac semper nobiscum permaneto: illa namque vera est ratio, qua in librum electorum tuorum, quo ad præsentem quidem iustitiam in hac vita & quo ad gloriam in altera spectat, referamur. Amen.

FERIA III. POST DOMIN. II. QVADRAGESIMÆ.

Partitio.

- I. De fide & obedientia Ecclesie prestanda.
- II. De Cathedra.
- III. De Scribis.
- IV. De Pharisæis.

Super Cathedram Moysi sederunt Scribae & Pharisæi. Omnia quaecunque dixerint vobis, seruate & facite. Matth. 23.

FIGVRA.

POTENS ille Persarum Monarcha Darius super omnes regni provincias ac regiones eentum ac viginti satrapas, veluti regni custodes & Episcopos constituit: ac super omnes hos Principes tres ex quorum numero Daniel omnibus negotiis superintendentes simulque decreuit, vt priores satrapæ tribus illis rationem redderent, simulque obedientiam præstarent: atque illos veluti maiestatis regie vicarios, omnes regni subditi agnoscerent. Id vero, quod olim Darius in suæ reip. statu, ad regni regimen & gubernationem, præstitit, Deus regum

Qq 3 Rex.

Rex & dominantium Dominus, in causa religionis, in lege Mosaica, propter legitimam & rectam synagoge administrationem, semper obseruauit. Constituit enim Scribas & Phariseos veluti satrapas & duces populi; & summum Sacerdotem ac Pontificem: veluti vicarium suum generalem, in iis quæ ad rectam legis obseruationem, & cultum Dei verum ac legitimum pertinerent, præesse voluit. Itaque hodie populo persuadet, vt eorum voluntati in omnibus obtemperet, eorum monitis auscultet, & perfectam obedientiam præstent, *Omnia quæcunque dixerint vobis, seruate & facite.* Ecce præceptum. Cætera, vbi Virginem salutatione Angelica salutauerimus, dicam:

A V E M A R I A .

Apopht. Platonis.

LUC. 12.

Considerationes de S. Petro.

Princeps ille ingenij ac doctrinæ Plato, tum demum beatas res pub. fore dicebat, cum aut Philosophi eas regerent, aut qui regerent, philosopharentur. Quam beata igitur ac felix Christiana resp. Ecclesia, inquam, Christi, quæ à tot iam retro annis & sæculis, semper à S. Petris, Greg. Urbanis, Sixtis, Innocentiis, Clementibus aliisque summis Pontificibus, viris tum sapientia, tum prudentia rerum singulari, & tanta è cælo gratia dotatis vt nunquam in gubernatione ac regimine ne minimum errare potuerint, fuit gubernata. An non meministis, quod olim Petro adeoque in illo Successoribus eius à Christo dictum sit? *Ego pro te rogaui, vt non deficiat fides tua.* Nunquam illa dies illucescet Petre, quæ refractum & quassatum videbit, nunquam illa quæ te sub persecutionum pondere ac mole videbit fatiscentem. Eris, eris ille Atlas, qui humeris potentia tuæ non cæli machinam orbiumque cælestium pondus, sed omnium fidelium necessitates & negotia sustinebis. Eris rupes illa, illa petra innuincibilis, quæ in mediis vndis sita omnem ventorum, fluctuum, ac procellarum rabiem exhibebit: *Et porta inferni non proualebunt aduersus eam.* Eris denique vallum illud æreum ac columna ferrea, de qua Ierem. vallum, in quâ, quod aduersus omnes Tartari incurfus & impetus, aduersus omnes mundi insidias & op-

pugnationes infractum & inconcussum permanebit: *Dabo te, in columnam ferream, & in murum æreum super vniuersam terram.* Felicem igitur ac vere beatam temp. à tam eximiiis ducibus administratam. Quocirca mirandum non est, si tanto tempore imperterrita perseueraueris, ac modo perseueres, cum te tot inuicti Cæsares, tot infracti Hercules, tot insuperabiles Alexandri, tam sapienter, tantaque prudentia, tam longa annorum serie, gubernarint.

Referunt Atheniensem quendam Regi Theopompo olim dixisse: Mirum non esse, si Resp. Lacedæmoniorum tanto tempore floret, cum Principes & Reges eam tanta gubernent prudentia & sapientia. ac Regem deinde respondisse, Tum etiam, quod populus tam prompte Regum legibus obtemperet. Id ipsum de Ecclesiastica republ. dicere merito possim, mirum sc. non esse, si Christiana illa Monarchia tanto tempore vigeat, cum rectores eius & moderatores tam sapienter ac prudenter eam gubernent, & subditi eorum legibus tam libenter ac prompte pareant, & iussis auscultent.

Ipsa namque subditorum obedientia & parentia, regni & imperij, ipsius quoque Ecclesiæ, robora sunt ac nerui, ac balistæ fortissimæ quibus sese contra omnes insultus defendat: quippe *omne regnum in se diuisum desolabitur;* vnica enim seditio, vnicum dissidium, vnica pernicia & refractaria voluntas, temp. funditus euertunt ac demoluntur.

Hinc nihil vnquam Deus aut efficacius aut diligentius nobis præcepit, Auditores, nos Deum quam vt Prælati, Pastores, Episcopi, Ecclesiæque suæ Doctoribus pareamus: *Qui Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethnicus & publicanus,* ait ipsa veritas. & in Euangelio Luca: *Qui vos audit, me audit.* quasi diceret: Magnificite, ô Pastores, commissum vobis negotium, magnitudinem eius & splendorem perpendite, cogitate vobiscum, quo in gradu honoris constituti sitis. Quicumque enim vos audit, & paret, paret & mihi: & contra, qui vos spernit, me spernit. Paulus quoque; Apostolus eodem eos inuitat, dicens: *Obedite præpositis vestris: qui enim potestati resistit, Dei ordinationi resistit.* Ecce quoque nouum

uum in Euangelio hodierno præceptum : *Super cathedram Moysis sederunt Scribæ & Phariſæi. Omnia quæcunque dixerint vobis ſeruate & facite.* Cum igitur ipſe iam cathedram conſcenderim, primo vobis de cathedra hac verba faciam, ac deinde de ijs qui ſuper hanc ſederunt.

II. Quod ad cathedram igitur ſpectat, per cathedram Moysis, Petri cathedram: id eſt, ſummi imperij ac poteſtatis locum, ac doctrinæ certiffimæ, quæque falli non poteſt, auctoritatem, intelligimus. Ita porro id explicat magnus ille Ierofolymorum antiſtes Cyrillus: *Non hic, inquit, ligneam cathedram, ſed doctrina ſignificat poteſtatem.* Illa ſcilicet eſt cathedra quæ duabus clauibus clauditur & aperitur. *Tibi dabo clauis regni cælorum. vna earum auctoritas eſt, & quæ ad præfulles populi curam habentes ſpectat. altera vero doctrina, quæ ad doctores pertinet, qui poteſtatem legitimam ad ſcripturæ arcana reuelanda & explicanda acceperunt.*